Протокол рассмотрения заявок

№ 17.02.01.01-16-1244-01				                                      «09» ноября 2023 г.

Заказчик: Акционерное общество «Башкирская содовая компания»
Организатор закупки: Акционерное общество «Башкирская содовая компания»
Способ и форма закупки: Конкурентный отбор в электронной форме (с использованием функционала ЭП).
Предмет закупки: Неисключительное право на программное обеспечение  Антивирус Касперского.
Номер лота: 1792.
НМЦ лота: 6 620 481,00 руб. без учета НДС.
Извещение опубликовано в Единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru 25.10.2023 г. под № 32312892011.
Вопросы, выносимые на рассмотрение закупочной комиссии:

Вопрос № 1. О рассмотрении заявки участника

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 16284;
2. Заявка участника № 16305;
3. Заявка участника № 16332;
4. Заявка участника № 16333.

Отметили:
1. До момента окончания срока подачи заявок было подано 4 (четыре) заявки от следующих участников:

	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. с учетом НДС
	Примечание

	1.
	25.10.2023 19:42:42 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОГРАММ ИНЖИНИРИНГ», 115035, ГОРОД МОСКВА, НАБ. КОСМОДАМИАНСКАЯ, Д. 4/22, К. А, ПОМ. I КОМ.6, ИНН 7712026844,
заявка № 16284
	6 620 481,00
	без учета НДС

	2.
	27.10.2023 13:49:38 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮЖНАЯ СОФТВЕРНАЯ КОМПАНИЯ»
344116, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,
Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ. 2-Я ВОЛОДАРСКОГО, Д. 76/23А, ОФИС 203,
ИНН 6164085607, заявка № 16305

6 620 481,00
	без учета НДС

	3.
	02.11.2023 11:32:13 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛАБОРАТОРИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
105082, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАСМАННЫЙ, УЛ. БОЛЬШАЯ ПОЧТОВАЯ, Д. 26В, СТР. 1, ЭТАЖ 4, ОФИС 407,ИНН 7725831654,
заявка № 16332
	6 488 076,00
	без учета НДС

	4.
	02.11.2023 11:41:55 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КРАЙОН»
119285, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РАМЕНКИ, КМ МЖД КИЕВСКОЕ 5-Й, Д. 1, СТР. 1, ЭТАЖ 4, ПОМЕЩ. 6/4 ИНН 9717087315
заявка № 16333
	6 620 481,00
	без учета НДС

2. Члены закупочной комиссии, специалисты организатора закупки изучили поступившие заявки.

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. с учетом НДС
	Примечание

	1.
	25.10.2023 19:42:42 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОГРАММ ИНЖИНИРИНГ», 115035, ГОРОД МОСКВА, НАБ. КОСМОДАМИАНСКАЯ, Д. 4/22, К. А, ПОМ. I КОМ.6, ИНН 7712026844,
заявка № 16284
	6 620 481,00
	без учета НДС

	2.
	27.10.2023 13:49:38 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮЖНАЯ СОФТВЕРНАЯ КОМПАНИЯ»
344116, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,
Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ. 2-Я ВОЛОДАРСКОГО, Д. 76/23А, ОФИС 203,
ИНН 6164085607, заявка № 16305

6 620 481,00
	без учета НДС

	3.
	02.11.2023 11:32:13 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛАБОРАТОРИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
105082, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАСМАННЫЙ, УЛ БОЛЬШАЯ ПОЧТОВАЯ, Д. 26В, СТР. 1, ЭТАЖ 4, ОФИС 407, ,ИНН 7725831654,
заявка № 16332
	6 488 076,00
	без учета НДС

	4.
	02.11.2023 11:41:55 MCK+2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КРАЙОН»
119285, Г.Москва, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РАМЕНКИ, КМ МЖД КИЕВСКОЕ 5-Й, Д. 1, СТР. 1, ЭТАЖ 4, ПОМЕЩ. 6/4 ИНН 9717087315
заявка № 16333
	6 620 481,00
	без учета НДС

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: 6, из них проголосовали:
«За» - 5 членов(а) закупочной комиссии;
«Против» - 0 членов(а) закупочной комиссии;
«Не голосовал» - 1 членов(а) закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 1 принято.

Вопрос №2. О признании заявок соответствующим требованиям извещения и/или документации о закупке.
Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 16284;
2. Заявка участника № 16305;
3. Заявка участника № 16332;
4. Заявка участника № 16333.
Отметили:

1. Предлагается признать заявки № 16284, № 16305, № 16332, № 16333 соответствующими требованиям извещения / документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

Решили:
1. Признать заявки № 16284, № 16305, № 16332, № 16333 соответствующими требованиям извещения / документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: 6, из них проголосовали:
«За» - 5 членов(а) закупочной комиссии;
«Против» - 0 членов(а) закупочной комиссии;
«Не голосовал» - 1членов(а) закупочной комиссии.
[bookmark: _GoBack]Решение по Вопросу № 2 _принято.